
08·00·81 

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

Processo Administrativo Nº: 12887/2020 

PP 001/2020: O registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) 
para aquisição de oxigênio e ar medicinal para suprir as necessidades das internações e 
urgências/emergências no Hospital Municipal de Açailândia, no Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência - SAMU, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA e as demandas de 
uso domiciliar do Município de Açailândia, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação aos princípios que regem a 
Administração Pública em especial ao da legalidade, economicidade e segurança jurídica, ante 
a impossibilidade de continuação do processo licitatório diante de eventuais alterações no 
Termo de Referência no objeto a ser licitado, com vistas a uma prestação satisfatória e para 
melhor atender ao interesse da Administração Pública. 

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da governabilidade, o Processo 
Administrativo Nº:12887/2020, e consequentemente a licitação tombada por Pregão 
Presencial 001/2021 - Objeto: O registro de preços visando a eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de oxigênio e ar medicinal para suprir as necessidades das 
internações e urgências/emergências no Hospital Municipal de Açailândia, no Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA e as 
demandas de uso domiciliar do Município de Açailândia, de interesse da Secretaria Municipal 
de Saúde. 

Açailândia/MA, em 25 de fevereiro de 2021. 

G 
Linderval d~o~ra Sousa 

SECRETÁRIO MuNMP AL DE SAÚDE 
Portaria 014/2020-GAB/ CPF 285.242.333-20 
FONES: (99) 99187-2039 / (99) 98831 -4698 

lindervals@hotmail.com 

Secretaria Municipal de Saúde 
Rua Anita Garibaldi, nº 567, Centro, 

Cep 65.930-000- Açailândia-MA, Maranhão, Brasil 




